
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 153 «24» марта 2025 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 
кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 32 Устава 
муниципального образования «Аксаринское сельское поселение Заинского 
муниципального района Республики Татарстан», Совет Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан 
(прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 
округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26 марта 
2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также 
посредством размещения на официальном сайте Заинского муниципального 
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на специальных информационных стендах, расположенных на 
территориях населенных пунктов с.Аксарино, с.Старый Токмак, с.Вторая 
Бугульда, д.Третья Бугульда, д.Новый Токмак, д.Перцовка Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, 
по следующим адресам:
Республика Татарстан, Заинский район, с. Аксарино, ул.Вахитова, д.2; 
Республика Татарстан, Заинский район, с. Аксарино, ул.Ленина, д.42;
Республика Татарстан, Заинский район, с. Старый Токмак, ул.Советская, д.7А;



Республика Татарстан, Заинский район, д. Перцовка, ул.Солидарности, д.2В; 
Республика Татарстан, Заинский район, д. Третья Бугульда, ул.Луговая, д. 12; 
Республика Татарстан, Заинский район, с. Вторая Бугульда, ул.Пушкина, д.45 
Республика Татарстан, Заинский район, д. Новый Токмак, ул.Шоссейная, д.5.

3. Решение вступает в, силу после его опубликования.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов



Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

Старотокмакский одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей - 108
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Старый 
Токмак, улица Железнодорожная, дома №№1-9, улица Комсомольская, дома №№2 - 
42, улица Ленина, №№2-34 (четная сторона), улица Речная, дома №№1 -  5, улица 
Луговая, дома №№1 -  9, улица Советская, дома 2 — 18А (четная сторона), 
с.Аксарино, улица Ленина, №№2 -  20 (четная сторона).

Буресарайский одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей - 101
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границахх.Буре -  
Сарай, улица Речная, дома №№1 -  52, д.Новый Токмак, улица Шоссейная, дома 
№№ 1 -  22, с.Старый Токмак, улица Ленина, №№1-7 (нечетная сторона), улица 
Советская, дома №№9-21 (нечетная сторона), улица Зайная, дома №№1-7. 
с.Аксарино, улица Тукая, дома №№60-80 (четная сторона).

Клубный одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей - 115
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Аксарино, 
улица Тукая, дома №№2-58 (четная сторона), улица Ленина, дома №№22-38 (четная 
сторона), деревня Третья Бугульда, улица Луговая, дома №№1-85

Школьный одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей - 102
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Аксарино, 
улица Школьная, дома №№8/1-25, улица Колхозная, дома №№1-11 (нечетная 
сторона), улица Колхозная, дом №24, улица Вахитова, дома №№1-31 (нечетная 
сторона).



Колхозный одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей - 117
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Аксарино, 
улица Молодежная, дома №№1-17, улица Колхозная, дома №№2-20 (четная 
сторона), улица Школьная, дома №№1-7/2, улица Ленина, дома №1-41 (нечетная 
сторона)

Вахитовский одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей - 100
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Аксарино, 
улица Вахитова, дома №№4-56 (четная сторона), улица Вахитова, дома №№33-55 
(нечетная сторона), улица Ленина, дома №№43-55 (нечетная сторона), улица 
Ленина, дома №№70-72 (четная сторона)

Тукаевский одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей - 111
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Аксарино, 
улица Тукая, дома №№1-81 (нечетная сторона), улица Ленина, дома №№48-68 
(четная сторона).

Дачный одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей - 110
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: д.Перцовка. 
улица Дачная, дома №№1-60, улица Сельская, дома №№1-12, улица Чишма, дома 
№№ 1-12, улица Энтузиастов, дома №№ 1-15

Бугульдинский одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей - 101
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Вторая 
Бугульда, улица Пушкина, дома №№1-49, улица Железнодорожная, дома №№1/1-4, 
улица Красный Яр, дома №№1-5, д.Третья Бугульда, ул.Озерная, дома №№1-12

Перцовский одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей - 120
В округ входит часть территории Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан в границах: д.Перцовка, 
улица Машиностроителей, дома №№1-7, улица Солидарности, дома №№2-68, 
улица Сандугач, дома №№1-61, улица Урожайная, дома №№1-35



Графическое изображение схемы округов

(оцмлк

Т ЬЯ Бугуль.Л-А

Я Б ^ Г / а ЬД,А

№  о кр у га Н азван и е о круга

1 С тар о то км ак ск и й

2 Б у ресарай ски й

3 К лубны й

4 Ш кольны й

5 К олхозны й

6 В ахи товски й

7 Т укаевски й

8 Д ачны й

9 Б угу л ьд и н ск и й

10 П ерц овски й


